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تولید برق در 
اغما!

کمبود سوخت
نیروگاه ها را از کار انداخت

ادامه در صفحه  2

ایران از خیام تا فتحعلی شاه
تا  فاطمی  دکتر   ، مصدق  دکتر   ، میرزا  عباس  از 
مشروطه و مشروطه خواهان و امام خمینی ره  و مردمی 
که در سال ۵۷ انقلاب اسلامی و خروج شاه را گشایشی 
برای رسیدن به خرد جمعی و دموکراسی می دانستند به 
عقب افتادگی پادشاهان که منجر به کاپیتالاسیونهای 
سیاسی و فرهنگی و اجتماعی می شد پی برده بودند 
حتما برای بسیاری از اهالی مطالعه و تاریخ نگاران این 
سوال مطرح شده ، چرا ایرانی که روزگاری مهد علم و 
دانش بود و دانشمندانی همچون خوارزمی و خیام و 
خواجه نصیر و زکریای رازی و جابرابن حیان و ابوریحان 
آوازه همچون  بلند  ابوعلی سینا و شاعرانی  و  بیرونی 
سعدی و حافظ و مولوی داشت به جایی رسید که در 
دوره قاجار و پهلوی در فقر علمی مطلق و بدون تعارف 
یک عقب افتادگی علمی به سر می برد تا جایی که به 
عنوان مثال علم اکتشاف و استخراج و پالایش نفت را 
نداشتند پس مجبور شدند به ادامه استعمار بریتانیا تن 
دهند تا انگلستان برای ایرانی ها دانشگاه نفت آبادان را 
تاسیس و تکنسین در آنجا تربیت شود و در عوض پنجاه 
سال دیگر امتیاز استخراج نفت جنوب ایران را در دوران 
پهلوی تمدید کنند از جایی که ایران دوران شاهنشاهی 
فاقد قانون اساسی و مجلس نمایندگان و قوه قضائیه 
کشور حضور  در  که  مستشارانی  و  ها  توریست  بود 
داشتند و هر خلافی را مرتکب می شدند برای محاکمه 
شدن باید به کشور خودشان می رفتند زیرا ایران دادگاه 
و دادسرا و قوه قضائیه ای نداشت و نمی دانست برای 
آنها بر اساس کدام قانون کیفرخواست صادر کند و 
محاکمه تشکیل دهد، اگر ایران از روز اول دچار این 
عقب افتادگی علمی بود و امثال خیام و خوارزمی و 

سعدی و باباطاهر نداشت جای تعجب نبود.

مسعود نصیری سرمقاله

شبکه المیادین لبنان، از شهادت »محمد عفیف« مسئول 
روابط رسانه ای حزب الله در جریان بمباران امروز بیروت خبر 

داد.
به گزارش فارس؛ شبکه المیادین لبنان گزارش داد که در 
جریان حمله امروز رژیم اسرائیل به منطقه »رأس النبع« در 
قلب بیروت، مسئول روابط رسانه ای حزب الله به شهادت رسید.

رسانه های لبنانی پیشتر از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
منطقه رأس النبع و بمباران یک ساختمان متعلق به حزب بعث 
سوریه، خبر داده بودند.  رهبری مرکزی حزب بعث سوریه پس 
از انتشار این اخبار و تصاویر آن، در نخستین بیانیه، تأیید کرد 
که رژیم صهیونیستی به ساختمان این حزب در رأس النبع حمله 
کرده است، اما در عین حال توضیح داد که در هنگام حمله، 
علی حجازی دبیرکل این حزب در ساختمان حضور نداشت.  
لحظاتی پس از انتشار این اخبار، وزارت بهداشت لبنان اعلام 
کرد که بر اساس آمار اولیه، در این حمله، دست کم یک نفر 
شهید و سه نفر مجروح شدند. چند هفته پیش بود که رژیم 
صهیونیستی منطقه الغبیری را همزمان با نشست مطبوعاتی 

محمد عفیف در همان منطقه هدف حمله هوایی قرار داد.

پس از شنیده شدن صدای انفجار در منطقه الغبیری در 
سخنرانی  سکوی  سمت  به  به سرعت  خبرنگاران  که  حالی 
می آمدند تا میکرفون ها را جمع کنند و سریعا محل را ترک 
کنند، مسئول روابط رسانه ای حزب الله با خونسردی و صلابت 
به پرسش یکی از خبرنگاران درباره تهدیدات اسرائیل پاسخ داد 
و در پایان گفت: »بمباران اسرائیل که ما را نترساند، چه برسد 

به تهدیداتشان«.
محمد عفیف که بود؟

محمد عفیف، مسئول روابط رسانه ای و سخنگوی رسمی 
مقاومت  جبهه  برجسته  شخصیت های  از  لبنان،  حزب الله 
محسوب می شود. وی با نقش بی بدیل خود در ارائه مواضع 
حزب الله، پیوندی قوی میان این جنبش و رسانه ها ایجاد کرده 
و پیام های حزب الله را به شیوه ای حرفه ای به جهان منتقل 
می کرد. عفیف با مصاحبه ها و برگزاری کنفرانس های خبری، 
استراتژی ها و دیدگاه های حزب الله را به شفاف ترین شکل، به 
مخاطبان بین المللی ارائه می داد. او به تبیین مواضع حزب الله 
امنیت منطقه ای  و  در حوزه هایی همچون سیاست خارجی 
مبادرت و تلاش می کرد با سخنوری قوی و زبان قاطع، پیام 

حزب الله را به گوش جهان برساند.
وی به خوبی توانسته بود با تحلیل های استراتژیک، پیام های 
مقاومت را به نحوی به مخاطبان ارائه دهد که درک عمیقی از 

سیاست های منطقه ای حزب الله در جهان ایجاد شود.
در جریان درگیری های اخیر با رژیم صهیونیستی، محمد 
عفیف با صدور بیانیه ای، حمایت قاطع حزب الله از مقاومت 
فلسطین را اعلام و تأکید کرد که این گروه همچنان در کنار 
که  زمانی  تا  گفت  او  ایستاد.  خواهد  مسلمان  ملت های 
حقوق این ملت ها تحت فشار و تهدید قرار دارد، حزب الله به 
پشتیبانی و حمایت از مبارزات مشروع آنها ادامه خواهد داد. 
این موضع گیری قاطع عفیف، بار دیگر پایبندی حزب الله به 
اصول مقاومت را در سطح منطقه و فراتر از آن به نمایش 

گذاشت.
تقویت اتحاد جبهه مقاومت در منطقه

محمد عفیف در تلاش برای ایجاد یک جبهه رسانه ای قوی 
و منسجم، به بسیج افکار عمومی علیه تهدیدات رژیم اسرائیل 
و آمریکا پرداخت و نقش مهمی در افزایش همبستگی جبهه 
مقاومت ایفا کرد. فعالیت های او در زمینه تقویت اتحاد بین 

گروه های مقاومت در منطقه، حزب الله را به عنوان یک بازیگر 
تاثیرگذار و استوار در عرصه سیاسی و رسانه ای مطرح کرده 
است. علی حجازی، دبیر کل حزب بعث سوسیالیست عربی 
سوریه در لبنان عصر امروز )یکشنبه( اعلام کرد که حاج محمد 
عفیف مسئول روابط رسانه ای حزب الله، که به طور اتفاقی در 
ساختمان مقر این حزب در راس النبع بیروت حضور داشت، 
در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به این ساختمان به 

شهادت رسید.
خبر رویترز درباره شهادت محمد عفیف

در خبری دیگر رویترز  هم گزارش داد که محمد عفیف، 
مسئول اطلاع رسانی حزب الله در حمله هوایی اسرائیل به رأس 
النبع به شهادت رسید. در این حمله دو تن دیگر نیز زخمی 
شدند. یک منبع در حزب الله لبنان نیز اعلام کرد که محمد 
عفیف در ساختمانِ هدف قرار گرفته در بیروت بود و در حال 
حاضر اطلاعات بیشتری در دسترس نیست. در همین حال، 
علی حجازی، دبیرکل حزب بعث عربی سوسیال گفت: حاج 
محمد عفیف با سلاح نمی جنگید و هدایت یک یگان نظامی در 
حزب الله را بر عهده نداشت، بلکه مسئول بخش رسانه ای بود.

اقتصاد  به  دولت  اولویت دهی  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
دریامحور و اهمیت رونق این بخش بر رشد، توسعه و آبادانی 
توسعه ای  طرح های  اجرای  به  مصمم  دولت  گفت:  کشور 

دریامحور است.
به گزارش ایسنا، سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح های 
توسعه دریامحور با تاکید بر منطقه ساحلی مکران، صبح امروز - 
یکشنبه- به ریاست مسعود پزشکیان برگزار و ضمن ارائه گزارش 
دستگاه های مختلف از فرآیند پیشبرد اهداف تعیین شده در 

جلسات گذشته، در خصوص ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه 
متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفتگو شد. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه اقتصاد دریامحور در توسعه کشورهای برخوردار 
از این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت های 
اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد 
دریا، برای رونق و توسعه اقتصادی در کشور است. پزشکیان با 
تاکید بر اینکه باید دغدغه های مقام معظم رهبری را در سند 
چشم انداز، سیاست های کلی و برنامه های توسعه مدنظر داشته 

باشیم، افزود: ضروری است برنامه های توسعه ای ما با نگاهی 
وسیع، اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد و تکنولوژی 
به مقام برتر در منطقه تبدیل بشویم. رئیس جمهور در ادامه با 
اشاره به اینکه نگاه دولت، توسعه پایدار در سراسر جغرافیای 
باید پراکندگی طرح های توسعه ای را  کشور است، گفت: ما 
مدنظر قرار داده و توزیع پروژه های عمرانی را در همه نواحی 
کشور، از جنوب شرق تا شمال غرب ایران در اولویت خود قرار 
دهیم. پزشکیان ضمن دستور به رئیس سازمان برنامه و بودجه 

برای نظارت دقیق بر نحوه بهره برداری از مجوزهای صادره در 
زمینه طرح های توسعه ای اظهار داشت: شرکت هایی که متولی 
طرح های توسعه ای شده اند، باید با یک برنامه ریزی مشخص به 
سرعت روند اجرایی را آغاز کنند و نباید مجوزهای صادره معطل 
بمانند. دولت نیز در این زمینه مکلف به نظارت دقیق می باشد.
همچنین در این جلسه با پیشنهاد معاون اول و دستور رئیس 
جمهور مقرر شد مصوبه اصلاح ساختار و جایگاه شورای مکران 
تهیه و برای بررسی و تصویب به هیئت دولت آماده ارائه شود.

پزشکیان:  توزیع پروژه های عمرانی در سراسر کشور در اولویت باشد

در ادامه جنایات رژیم صهیونیستی

ور شد وابط رسانه ای حزب الله لبنان تر محمد عفیف، مسئول ر

پیوستگی و گسستگی نسل ها  یادداشت

خبر

ناترازی هایی چگونه ایجاد شد؟
تحریم ها علیه برق

با اینکه امروز درگیر قطعی برق است اما خود این ناترازی ناشی از کمبود گاز 
مورد نیاز نیروگاهها است. یک کارشناس اقتصادی معتقد است چنان بخش 
نفت و گاز در ایران جذاب است که با رفع تحریمها به سرعت سرمایه لازم برای 

بهبود این بخش فراهم خواهد شد.
به گزارش خبرآنلاین، این روزها آنچه که دولتمردان »قطعی منظم برق« 
می نامند، به مساله اصلی بحثهای کشور تبدیل شده است. به نظر می رسد 
پس از گذشت سه سال از عمر دولت سیزدهم و استفاده از مازوت برای 
تولید برق، دولت چهاردهم این مسیر برای خود خاتمه داده است. بی برقی 
موجود ناشی از این است که نیروگاههای تولید برق به سوخت مورد نیازشان 
دست پیدا نمی کنند. ایران گرچه پس از روسیه دارای بیشترین منابع گازی 
شناخته شده در جهان است، توان استخراج بیشتری ندارد تا نیاز به برق 

کشور را تامین کند.
هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی و استاندار گیلان، درباره چالش 
کمبود برق در کشور به خبرآنلاین گفت: »نبود برق قبل از هر چیز به این بر 
می گردد که گاز کافی وجود ندارد. نبودن گاز کافی هم ناشی از کمبود سرمایه 
گذاری در کشور است. ناترازی های کشور در حال تبدیل شدن به یک کلاف 

سردرگم هستند که ابعاد پیچیده تری به خود می گیرند. «
او با اشاره به ناترازی برق و گاز گفت: »در سال ۹۷ کشور با یک اتفاق 
مواجه شد؛ ایالات متحده در یک عهدشکنی آشکار به طور یک طرفه از توافق 
برجام خارج شد و با این اقدام دوباره تحریم های علیه اقتصاد ما اعمال شدند. 

این امر به یک مانع واقعی در مقابل پیشرفت ایران تبدیل شده است.«
وی افزود: » از عوارض تحریم های ظالمانه می توان به منفی شدن تراز 
با بحران  ایران  اقتصاد  اعمال تحریم  با  واقع  اشاره کرد. در  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری منفی شد. کاهش سرمایه گذاری به سرعت به کاهش نرخ 
تولید ناخالص داخلی هم منجر می شود. بهتر است این طور بگویم که کشور 
چون نتوانست سرمایه گذاری کافی را جلب کند، رشدی که در این سالها 

تجربه کرده هم بی کیفیت بوده است.«
نماینده پیشین مجلس ادامه داد: »از سال ۹۷ تاکنون رشد اقتصادی حاصل 
شده قبل از هر چیز از افزایش قیمت یا فروش نفت نشات گرفته تا تولید 
صنعتی. این مهم اجازه نداد تا به رشدهای هدفگذاری شده دست یابیم. البته 

که با افزایش بارش ها وضعیت بخش کشاورزی بهبود نسبی داشته است.«
کمبود  را  کشور  اقتصاد  سالهای  این  تلخ  واقعیت  دانشگاه  مدرس  این 
سرمایه گذاری می داند که چنان کاسته شده که نرخ استهلاک از آن سبقت 

گرفته است.
حق شناس تاکید کرد: »این رویه ۶ یا ۷ ساله باعث شده که امروز کشور 
نیازمند حدی از سرمایه گذاری باشد که هم کاستی های چند سال اخیر را 
مرتفع کند و هم میزان تولید کالا و خدمات را شدت ببخشد تا از این راه 

مشاغل کشورمان هم پایدارتر شوند.«
می کند  وارد  تحریم ها  که  دیگری  بزرگ  »ضربه  گفت:  گیلان  استاندار 
این است که اجازه دسترسی به فناوری های روز را نمی دهد،  آن هم در 
عصری که روزانه با جهش تکنولوژیک مواجه هستیم و گاه این رشد فناوری 
به شکل محیرالعقول و عجیب هم به نظر می رسد. تحریم همزمان با اینکه 
موجب منفی شدن سرمایه گذاری در اقتصاد ایران شده، امکان دستیابی به 

فناوری های روز را هم سلب کرده است.«
ضروری  و  زیرساختی  سرمایه گذاری های  در  دولت  نقش  مورد  در  وی 
مانند توسعه میادین نفت و گاز هشدار داد: »در اینکه باید در این بخش ها 
سرمایه گذاری شود، جای تردیدی ندارد. در اینکه اگر سرمایه گذاری کافی 
صورت بگیرد، امروز کشور درگیر قطعی برق یا گاز نمی شد، هم نمی توان شک 
کرد. با این حال برای سرمایه گذاری دولت نیاز به درآمدهای کافی دارد. نفتی 
که امروز فروخته می شود در هزینه های جاری خرج می شود و یا نهایتا بخشی 
از آن صرف توسعه پروژه های عمرانی شود و دیگر چیزی نمی ماند که بخواهیم 

انتظار سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز هم داشته باشیم.«
»ویترین  عنوان  به  گاز  و  نفت  بخش  به  اشاره  ضمن  شناس  حق 
سرمایه گذاری در ایران« با توجه به تحریمها و مشکلات فعلی، بحران ناترازی 

فعلی را غیرقابل اجتناب دانست.

محمدعلی نویدی
منظور از پیوستگی و گسستگی چیست؟ نسل ها 
چگونه به هم پیوسته و از هم گسسته می گردند؟ 
آیا نسل زدِ، نسل منُقطَع از نسل های پیشین 

است؟  
      مقصود از پیوستگی و گسستگی در این 
مجال و مقال، التفات به معنای عقلی و اثری 
آنها است. و پر واضح است که هرجا و هرگاه، پای 
عقل و منطق و استدلال و دانش و اثرمندی در میان 
باشد، پای خِرد و خِردورزی در میان خواهد بود. بنابراین، 
سخن و بحث از خِرد پیوسته » continuous intelligence « و خِرد گسسته » 
discrete mind « است. خِرد پیوسته، همان عقل متصل و عامل اتصالِ پاره ها و 
بهره های عقلانی و معرفتی است. این اتصال و پیوند، از جنس عقل و معنا و باطن 
است، بدین سان، قابل مشاهده و معاینهٔ حسی و لمسی نمی باشد، بلکه از طریق 
آثار و پیامدها، می توان به هستی و نقش آن پی برد. مراد از » عقل اثربخش « 
همین است، که هم به عقل و عقلانیت عنایت کنیم و هم به اثرهای آن توجه نمائیم. 
خِرد پیوسته، عامل پیوستگی و اتصال خرُده خِردها و انباشت اثرمندِ، اثرها است. 
فرهنگ از این پیوستگی و اتصال تولید می شود و ظهور می یابد. لذا، ماهیت خِرد 
پیوسته، اتصال و تدوام زمانی و بدون انقطاع است. چنانکه گفته آمد، اگر بشریت 
پیوستگی خِرد را نداشت، هرگز به فرهنگ و تمدن و صلح و امنیت و آرامش و آبادانی 

و همزیستی مسالمت آمیز و محیط زیست سالم و معماری و شهرسازی دست نمی 
یافت. از این روی، خِرد پیوسته را از آثار آن بازشناسی می کنیم، و از خِرد گسسته 
تمییز می دهیم.         اماّ، خِرد گسسته چیست؟ ویژگی اصلی خِرد گسسته، انفصال 
و انقطاع است. وقتی در مسیر و راه و رشته اتصال خِردورزی بشریت بریدگی و 
انقطاع حاصل شود، خِرد و عقل ورزی، پاره پاره می شود و بی خِردی و جهالت عیان و 
آشکار می گردد. جنگ ها، ستیزه ها، حاکمیت اوهام و خیالات، توهمات ایدئولوژیک، 
و ویرانی ها، از آثار خِرد گسسته و گسستگی عقل ها است. یعنی، پاره شدن رشته 
های عقلی و دانشی و بی فایده بودن وصله ها و دخُت و دوز ها، و ظهورات ناکارآمدی 
ها و بن بست ها.       نسل ها و عصرها، با خِرد پیوسته از اندیشه ورزی و خردمندی 
همدیگر بهره می برند و زندگی را بهتر می سازند و بر کیفیت آن می افزایند. مثل، 
ساختن مسکن، معماری و شهرسازی. و مثل، پیشگیری و بهداشت و درمان. نسلی 
که خردمند است و به پیوستگی خِرد، اهتمام و التفات دارد، دوران های صلح و 
دوستی و آرامش را بسی مغتنم و مهم می شمارد. چون، می داند، آزادی و آبادی و 
زندگی، حاصل خردمندی و دانایی است؛ درست مثل انسانی که مجال خردورزی و 
حکمت و دانشوری پیدا کند و آن را قدر بداند. در مقابل، نسل یا گروهی افراطی که 
بر طبل جنگ می کوبد و از عقل و خرد  دوری می جوید، در واقع، در ساحتِ خشم 
و غضب و عصبانیت و عصبیت مانده است، و صد البته زندگی خود و دیگران را باخته 
است. نسل ها و عصرهای طلایی و فرهنگ مند بشر، از قبِلَِ، عقل پیوسته و پیوستگی 
اندیشه ها و دانش ها، ظاهر و پدیدار می شوند. اگر عقل بطلمیوس با عقل کوپرنیک 
و گالیله با هم پیوند نداشت، هرگز، انقلاب کوپرنیکی رخ نمی داد. اگر بیکن، دکارت، 

اسپینوزا و مالبرانش و غیره برنمی آمدند و اثرگذاری نمی کردند، و کانت، شوپنهاور 
و فیخته و هگل  راه تفکری آنان را ادامه نمی دادند، اساساً، تفکر تکنولوژیکی کنونی 
» هوش مصنوعی « ظهور و بروز نمی کرد. و از اینترنت و نسل زدِ، خبری نبود. تا 
اینجا ) ۱۴۰۳ ( و در ایران کنونی نسل زدِ » z« نسل حیران و سرگردان در میان  عقل 
پیوسته و گسسته قرار گفته است. یعنی، سؤال از تقَررّ و تعین نسل زدِ است؛ نسل 
زدِ، نه در زمین و زمانه عقل و خرد متصل و منفصل واقع است، و نه در زمین و 
زمان خِرد اثربخش دیگر. معنی حیرت و آویختگی و آویزان بودگی وجودی و اثری، 
همین است. لیکن، نکته مهم و باریک و در عین  حال سرنوشت ساز این است که، 
جامعه و جهان نسل زدِ، با جامعه و جهان نسل های پیشین متفاوت و متغیر گشته 
است. پیش نهادهِ بنیادین صاحب نظریه تفکراثربخش، به نسل زدِ، این است که در 
خصوص پیوستگی و گسستگی و یا اتصال و انقطاع نسل ها و عصرها، و موفقیت  
و حِرمان » نصیب مندی و بی نصیبی « آنان اندیشه کند و ریشه ها را به فراموشی 
و نسیان نسپارد. در این ره، شاید، عقل اثربخش، عامل اتصال باشد، و موفقیت و 
کارآمدی و بهره وری، به ارمغان آورد و کام ها را شَهد و شیرین بخشد. در این صورت، 
بی تردید، نگرش ها و کنش مندی های نسل زدِ، دارای مبانی تئوریک و معرفت مدار 
خواهد بود. فراموش نکنیم، نسلی که به معرفت و حکمت، اولویت بدهد، در میدان 
مدیریت، عمل و اثر، موفق خواهد بود. چنانکه نسلی که به ایدئولوژی و نقلیات و 
سنت های بدون بازسازی عقلانی و بازاندیشی و بی توجه به کاربردها و کاربست ها 
و ثمرات عینی و واقعی، بها و اولویت گزاف بدهد، گرفتار فقر و فلاکت و تلخ کامی و 

حیرت ، خواهد گشت. پشیمانی سودی ندارد. 

 بازگشت بازگشت  به سیاست بابه سیاست با
یک حکمِ ویژهیک حکمِ ویژه

چرا تندروها نتوانستند علی لاریجانی را حذف کنند؟چرا تندروها نتوانستند علی لاریجانی را حذف کنند؟
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مذاکرات فشرده برای 
آتش بس

شرح در صفحه  11

جنگ بین رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان متوقف خواهد شد؟

گروه بین الملل- نتانیاهو نخست وزیر این رژیم شامگاه روز گذشته جلسه امنیتی برگزار خواهد کرد و این 
با توجه به پیشرفت رایزنی ها مربوط به آتش بس در لبنان است.

پیش از این نیز یسرائیل زیو رئیس سابق اطلاعات رژیم صهیونیستی گفت: باید توافق پایان جنگ در لبنان 
بدون اصرار بر بندهای آن امضا شود.

وی افزود: متاسفانه نتانیاهو دلیلی احساس نمی کند که به اسرائیلی ها توضیح دهد که ما پس از۱۴ ماه جنگ 
به کدام سمت و سو می رویم.

این مقام سابق اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اذعان کرد: تعداد بالای شمار مجروحانی که ارتش اسرائیل هر 
ماه آنها را از دست می دهد بسیار نگران کننده است.زیو بیان کرد: من از گزارش های بی شمار در مورد کاهش 
تعداد نظامیان در یگان های مختلف و پایین آمدن توانمندی و کارایی آنها به سطحی مشکوک شوکه شده ام.

پس از تداوم درگیری های در لبنان و حملات متعدد رژیم صهیونیستی، رایزنی ها و گفت وگوهایی درباره 
مذاکرات آتش بس در حال انجام است. اخیرا نیز »لیزا جانسون« سفیر آمریکا در بیروت پیش نویس توافقی 
را برای آتش بس میان ارتش رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان به »نبیه بری« رئیس پارلمان این کشور 

تحویل داد.
به نظر می رسد دولت بایدن در تلاش است تا قبل از اتمام دوره خود حداقل درگیری ها در جنوب لبنان را 

خاتمه دهد و از این رو مذاکرات برای توافق آتش بس را تشدید کرده است.

بیم و امیدهای اوج گیری 
بورس

 جنجال
یک ملاقات

وعده هایی که هر زمستان 
خاکستری می شوند

بررسی تأثیر بازارهای موازی 
بر بورس

مذاکره ماسک با ایروانی؛ دیداری که 
از سوی وزیرخارجه تکذیب شد
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